
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 910/19.9.2024/CS 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 362 din 19 septembrie 2024 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Metodologiei de alegeri 2024 aprobată prin Hotărârea Senatului UDJG nr. 86/15.3.2024; 

Propunerilor înaintate Senatului sub semnătura decanilor facultăților, 

 

 

Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 19 septembrie 

2024, ora 12.00, la care au participat 67 dintre cei 83 de senatori, fiind întrunit astfel 

cvorumul și numărul de voturi necesar, cu majoritatea voturilor exprimate, 

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se aprobă componența Biroului Electoral al Universității (BEU), în urma 

propunerilor făcute de Consiliile facultăților, pentru desfășurarea alegerilor parțiale pentru ocuparea 

posturilor vacante din cadrul Consiliilor facultăților, din Senatul universitar și directori de 

departamente, alegeri ce se vor desfășura în perioada 4 - 31 octombrie 2024, după cum urmează:  

Membri: 

- Lector univ. dr. Mirică Ștefania-Cristina – Facultatea de Drept și Științe Administrative; 

- Conf. univ. dr. Chiscop Iulia – Facultatea de Medicină și Farmacie; 

- Lector univ. dr. Pațilea Petrica – Facultatea de Litere; 

- Șef lucrări univ. dr. ing. Obreja Cristian-Dragoș – Facultatea de Inginerie; 

- Conf. univ. dr. ing. Muscă Gina Diana – Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila; 

- Lector univ. dr. Teodorescu Alexandra – Facultatea de Istorie, Filosofie și Teologie; 

- Student Vlad Alexandru Cosmin – Facultatea de Istorie, Filosofie și Teologie; 

Membri supleanți: 

- Lector univ. dr. Gheorghiu Aurelian – Facultatea de Educație Fizică și Sport; 

- Conf. univ. dr. Horghidan Radu-Andrei – Facultatea de Arte; 

- Conf. univ. dr. Tăbăcaru Aurel – Facultatea de Științe și Mediu; 

- Șef lucrări univ. dr. ing. Nica Aurelia – Facultatea de Știința și Ingineria Alimentelor. 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

         Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 
 


